
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

DODATEK Č. 1 K SERVISNÍ SMLOUVĚ 

I. Smluvní strany 
Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č . 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, 
právnická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, 

evidovaná u Magistrátu města Olomouce, 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47, Olomouc, 
IČ : 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

jednající: doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.O. 
děkan Přírodovědecké fakulty UP 

osoba oprávněná jednat za 
UP ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel") 

a 
PAKL družstvo 
Družstvo zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, 
vložka 1579 

se sídlem: 
IČ : 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Jana Koziny 537/24, Chválkovice, 779 00 Olomouc 
25906283 
CZ25906283 

zástupce: Robert Pajonk - předseda družstva 
e-mail : 
tel.: 
(dále jen „poskytovatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k Servisní smlouvě ze dne 
2. 10. 2017 (dále jen „Dodatek č. 1"): 

li. Preambule 
1. Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 2. 10. 2017 servisní smlouvu (dále jen 

„Smlouva"), kterou se Poskytovatel zavazuje provádět na sekčních vratech uvedených 
v čl. I., odst. 2 smlouvy pravidelné servisní práce a další související činnosti pozáručního 
servisu (dále jen „servis") , a to v rozsahu nutném pro provoz zařízení v parametrech 
předepsaných projektem, technickou dokumentací k tomuto zařízení nebo provozními 
požadavky na zařízení kladenými a dále obecně závaznými předpisy, jsou-li jimi 
stanoveny. 

1 



Ill. Změny ve smlouvě 
1. Objednatel tímto Dodatkem č. 1 doplňuje v úvodním ujednání Smlouvy osobu 

oprávněnou jednat za UP ve věcech technických o tuto osobu: email: 

2. Smluvní strany se dohodly na základě tohoto Dodatku č. 1, že ujednání čl. I. odst. 2., 
výše uvedené Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním, a to následovně: 

2. Servis se týká 2 kusů sekčních průmyslových vrat typu SPU-40, zn. Hormann, 
nacházejících se v budově S77, 2 kusů sekčních průmyslových vrat typu LPU-30, 
zn. Hormann, a 1 ks vjezdové posuvné brány, nacházejících se v budově S59. 

3. Dále se smluvní strany dohodly na změně ujednání v čl. VI., odst. 1. a 2. výše uvedené 
Smlouvy. Stávající ujednání se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním, a to 
následovně : 

1. Cena roční servisní prohlídky se stanovuje ve výši 9.300,- Kč bez DPH za roční 
servisní prohlídku všech kusů vrat uvedených v čl. I. odst. 2 smlouvy, tzn. částka 
za roční servisní prohlídku 1 ks průmyslových vrat typu SPU-40 činí 2 660,- Kč 
bez DPH, 1 ks průmyslových vrat typu LPU-30 činí 1.330,- Kč bez DPH a 1 ks 
brány činí 1.320,- Kč bez DPH. Na cenu roční servisní prohlídky uvedené 
v předchozí větě se dále uplatní 15 % sleva z těchto částek. 

s v d •t . ' h oup1s pre me u serv1sn1c pro hl'd k I e : 
Cena servisu 

Položka Počet Cena za kus Cena celkem 
kusů 

Sekční průmyslová vrata SPU-40 2 2.660,- 5.320 ,-
Sekční průmyslová vrata LPU-30 2 1.330,- 2.660,-
Vjezdová posuvná brána 1 1.320,- 1.320,-
Množstevní sleva 15% -1.395,-
Cena celkem bez DPH 7.905,-

2. Pro servisní zásahy jsou stanoveny ceny samostatně: 
a) standardní výjezd technika dle čl. V odst. 4 písm. a) této smlouvy: 

• práce 1 technika 
o 850,- Kč bez DPH za první hodinu práce, 
o 425,- Kč bez DPH za každou další započatou půl hodinu práce 

b) urgentní výjezd technika dle čl. V odst. 4 písm. b) této smlouvy: 
• práce 1 technika v pracovní den: 

o 1.730,- Kč bez DPH za první hodinu práce, 
o 640,- Kč bez DPH za každou další započatou půl hodinu práce 

• práce 1 technika v den pracovního klidu 
o 2.975,- Kč bez DPH za první hodinu práce, 
o 850,- Kč bez DPH za každou další započatou půl hodinu práce 

Na práce servisních techniků uvedené v tomto odstavci smlouvy se uplatní 10% 
sleva z částek zde uvedených. 

Cena za dopravné 15 Kč/km bez DPH u servisních zásahů bude účtována u 
všech typů výjezdů dle tohoto odstavce smlouvy, přičemž technici na místo 
plnění budou dojíždět z firmy PAKL družstvo, Jana Koziny 24, Olomouc. 

4. Dále se smluvní strany dohodly na změně ujednání v čl. VI., odst. 3. výše uvedené 
Smlouvy. Stávající ujednání se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním, a to 
následovně: 

2 



3. V případě, že poskytovatel v souladu se smlouvou provede na sekčních vratech 
servis, v jehož rámci bude nezbytné na těchto vratech použít i drobný spotřební 
materiál (např. šrouby, matice, podložky, vruty apod.), je cena takového materiálu 
zahrnuta v ceně vztahující se k příslušnému servisnímu zásahu či v ceně 
vztahující se k roční servisní prohlídce, přičemž bez použití výše uvedeného 
materiálu není závazek poskytovatele vůči objednateli řádně splněn. Cena 
ostatních náhradních dílů bude stanovena na základě aktuální ceny na trhu. 
Podmínkou provedení servisního zásahu v případě nutnosti provést výměnu 
takových ND je předchozí odsouhlasení nabídky poskytovatele obsahující ceny 
ND osobou oprávněnou jednat za UP ve věcech technických a provedení 
objednávky ze strany UP. Poskytovatel z aktuální ceny ND na trhu poskytne 
slevu ve výši 15 %. Cena ND, jehož pořízení je realizováno samostatnou 
objednávkou, se započítává do finančního plnění (součtu částek dle čl. li. odst. 3 
této smlouvy) realizovaného na základě této smlouvy. 

IV. 

1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků tohoto 
Dodatku č. 1 a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv Objednatelem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Objednatel, který uveřejnění Dodatku č. 1 v registru zajistí, informuje druhou smluvní 
stranu o jeho uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany 
uvedeném v záhlaví tohoto Dodatku č. 1. 

4. Tento Dodatek č . 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, z nichž 
Objednatel obdrží tři vyhotoven í a Poskytovatel jedno vyhotovení. 

v Olomouci dne .. .. .Z. 7 .. ~o.~ ~ 2019 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.O. 
děkan PřF UP 
za objednatele 

3 




